28/06/2021 SEI/ICMBio - 9050214 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9180376&infra_sistem… 1/3

02128.000604/2021-88
Número Sei:9050214

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL GRANDE SERTÃO VEREDAS
Rua Guimarães Rosa, número 149, -  Chapada Gaúcha - CEP 38689-000

Telefone: (38)36341465/ (38)9962-3671

                                                                                                                           ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

                          ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 17 dias do mês de Junho de 2021, no ParNa Grande Sertão Vredas, no Rua Guimaraes Rosa Nº 149, Bairro Centro, Chapada Gaúcha/MG, às 10:08 reuniram-se
de modo remoto os servidores públicos: Ernane Faria, Chefe do PARNA Grande Sertão Veredas, matrícula SIAPE nº 3203217, Dayanne Ferreira dos Santos
Sirqueira, Chefe do NGI ICMBio Peruaçu, matrícula SIAPE nº 2338444 e Estêvão José Marchesini Fonseca, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº
00686698, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais para ATA para o ParNa
Grande Sertão Vredas - ICMBio, designados pela Ordem de Serviço nº 08, de 27 de Abril de 2021.

Tendo em vista que não houve apresentação de recurso quanto ao  Resultado Preliminar da pré-seleção - Testes TAF e THUFA Após a realização da Análise de
Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI (9050946) com as notas e classificação dos(as) candidatos(as) e o(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

BRIGADISTA - NIVEL I - 6 MESES - BASE ITAGUARÍ

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

TOTA

Oreliano Teixeira de Souza 48 0 0 12 0 0 0 60
Raimundo Oliveira Dias 24,4 0 0 0 0 0 0 24,4
Audelino Pereira dos Santos 14,6 0 0 4 0 0 0 18,6

BRIGADISTA - NIVEL I - 6 MESES - TORRE ITAGUARÍ

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

TOTA

Rivalina Ferreira da Silva 30,4 15,25 0 8 0 0 0 53,65
Manoel Belchior Rodrigues Barbosa 24,4 0 8,1 8 1 0 0 41,5
Roney Barbosa Mendes 36,6 0 0 4 0 0 0 40,6

BRIGADISTA - NIVEL I - 6 MESES - BASE DIAMANTE

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

TOTA

Edivaldo José Teixeira 36,2 0 0 12 3 0 0 51,2
Ismar Pereira Lopo 24,4 0 0 8 0 0 0 32,4
Maelson Ferreira da Silva 24,4 0 0 4 3 0 0 31,4
Evandro dos Santos Correa 12,2 0 0 8 0 0 0 20,2
Cleide Antônio Gomes Marques 13,4 0 0 4 2 0 0 19,4
Domingo Nunes da Silva 10,2 0 0 8 0 0 0 18,2
Gedeon Lopes da Silva 12,2 0 0 4 0 0 0 16,2
Raimundo Rodrigues dos Santos 12 0 0 4 0 0 0 16
Wilson Magalhães Rodrigues 12 0 0 4 0 0 0 16
Marleis Barbosa da Silva 12 0 0 4 0 0 0 16
Jucelino Nogueira Pimentel 10,2 0 0 4 0 0 0 14,2
Romário Costa Rodrigues 0 0 0 4 0 0 0 4

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9181138&id_procedimento_atual=8840794&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=86df97ec87c7a40676807eb2952925711646e27187439fdd15a929664b0c626b

28/06/2021 SEI/ICMBio - 9050214 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9180376&infra_sistem… 2/3

Pedro Pereira da Silva 0 0 3 0 0 0 0 3

BRIGADISTA - NIVEL I - 6 MESES - TORRE DIAMANTE

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

TOTA

Edilson Ferreira de Jesus 24,4 0 0 0 0 0 0 24,4
José da Guia Teixeira da Silva 12,2 0 0 4 2 0 0 18,2
Betim Pereira Morais 10,2 0 0 4 1 0 0 15,2
Marcelo Marques da Silva 0 0 0 0 0 0 0 0

BRIGADISTA - NIVEL I - 6 MESES - BASE CARINHANHA

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

TOTA

Adilson Ferreira de Jesus 24,2 0 0 4 0 0 0 28,2
Maria José Barbosa da Costa 18 0 0 4 3 0 0 25
Ronaldo Rodrigues Raposo 16,66 0 0 4 1 0 0 21,66
Osvair da Silva Teixeira 12,2 0 0 8 0 0 0 20,2
José Carlos Ferreira Rodrigues 12,2 0 0 8 0 0 0 20,2
Agnaldo Gomes Maciel 12,2 0 0 0 2 0 0 14,2
Anderson Rodrigues Teixeira 0 0 0 0 0 0 0 0

CHEFE BRIGADA- NIVEL II - 6 MESES  - BASE ITAGUARI

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

HABIL

Marcelino da Silva Barbosa 12 33,55 0 0 10 0 0 0
Wilson Rodrigues dos Santos 12,2 0 0 8 2 0 0 4
Ronaldo Barbosa Mendes 0 0 0 0 7 0 0 4

CHEFE BRIGADA - 6 MESES - NIVEL II - BASE DIAMANTE

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

CNH C
OU "E

Leonício Neres Campos 24,4 0 0 0 4 0 0 0
Ricardo Carvalho da Rocha 0 16,77 0 4 3 0 0 4
Ronaldo Teixeira dos Santos 12,2 0 0 4 1 0 0 4

AGENTE MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATR. - NIVEL I - 24 MESES - PARNA GRANDE SERTÃO VEREDAS

NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE ESQ.

CONT. TERC.
UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.
UC

TOTA

Jurandir Ribeiro Gomes 32,2 7,5 1,3 16 11 0 0 68
Gilvaldo Mendes Guimarães 48 0 0 12 6 0 0 66
David Correa de Souza 48 0 0 16 2 0 0 66
Alisson Gomes de Oliveira 12,2 0 0 4 2 0 0 18,2

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________

                                Ernane Faria

             Chefe do PARNA Grande Sertão
Veredas

_______________________________________

              Dayanne Ferreira dos Santos
Sirqueira

28/06/2021 SEI/ICMBio - 9050214 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9180376&infra_sistem… 3/3

                    Chefe do NGI ICMBio Peruaçu

_______________________________________

                  Estêvão José Marchesini Fonseca

                            Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Ernane Faria, Chefe, em 17/06/2021, às 16:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dayanne Ferreira dos Santos Sirqueira, Chefe, em 18/06/2021, às 08:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Estevao Jose Marchesini Fonseca, Técnico Ambiental, em 18/06/2021, às 08:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9050214 e o código CRC
078285CD.

Criado por 00656096110, versão 7 por 00656096110 em 17/06/2021 15:52:57.